1

证券代码：000998         证券简称：隆平高科         公告编号：2022-29

袁隆平农业高科技股份有限公司

关于杭州瑞丰生物科技有限公司玉米产品获得农业

转基因生物安全证书批准的自愿性信息披露公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、情况介绍

2022 年 4 月 29 日，农业农村部科技教育司公布了《2022 年农业转基因生物

安全证书（生产应用）批准清单（一）》，其中含袁隆平农业高科技股份有限公

司（以下简称“公司”）参股公司杭州瑞丰生物科技有限公司（以下简称“杭州

瑞丰”）的耐除草剂玉米 nCX-1。

杭州瑞丰的耐除草剂玉米 nCX-1 获得的农业转基因生物安全证书（生产应

用）具体情况如下：

审批编号 申报单位 项目名称 有效期 有效区域

农基安证字

（2022）第

029 号

杭州瑞丰生物

科技有限公司

转 CdP450 和 cp4epsps 基

因耐除草剂玉米 nCX-1

生产应用的安全证书

2022 年 4 月 22 日至

2027 年 4 月 21 日
南方玉米区

二、耐除草剂玉米 nCX-1 基本情况

本次获批的耐除草剂玉米 nCX-1 含 CdP450 和 cp4epsps 两个抗除草剂基因，

对草甘膦、2,4-D 和啶嘧磺隆具有高耐受性。一方面，耐除草剂玉米 nCX-1 可配

套上述几类除草剂使用，为广大玉米种植户提供高效的田间杂草治理手段；另一

方面，可与瑞丰 125、浙大瑞丰 8 联合使用，开发聚合抗虫和耐广谱除草剂的复

合性状产品；此外，还能作为相关抗虫玉米产品的“庇护所”与之配套使用。nCX-1

的获批进一步丰富了杭州瑞丰的转基因性状产品线，夯实了公司在农业生物育种

技术领域的先发优势。

三、风险提示

2

根据相关法律法规的规定，转基因玉米种子的审定、生产、经营、加工还需

获得相关农业行政主管部门授予的行政许可，目前具体办法尚在制定中。公司指

定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn），有关公司的相关信息以上述指定媒体刊登的

信息为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告

袁隆平农业高科技股份有限公司董事会

                                        二〇二二年五月四日